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Vedlagt førlger Naturvernforbundet i Troms sin høringsuttalelse på Troms Kraftforsyning og 

Energi AS sin søknad om økt overføring av vann til Skibotn og Lavka kraftverk og Statskog 

SFs søknad om Stordalen kraftverk. Disse ble sendt ut med et samlet høringsbrev. 

Generelt vil Naturvernforbundet i Troms påpeke at det er en stor svakhet at det mangler en samlet 

vurdering for de omsøkte kraftverkene. En samlet vurdering av konsekvensene er viktig, all den tid 

Storfjord kommune allerede i dag står overfor et stort utbyggingspress. Det er i dag 7 småkraftverk i 

kommunen som er ferdig utbygd eller under utbygging, og det er søkt om ytterligere fire småkraftverk 

som behandles parallelt med søknadene om de overnevnte utbyggingene.  

Naturvernforbundet støtter høringsuttalelsen som FNF Troms har levert, men vil også komme med 

ytterligere kommentarer.   

Økt overføring av vann til Skibotn og Lavka kraftverk 

Rødlistede arter og verdifulle naturtyper 

Temarapporten for Naturmangfold baserer seg på tidligere kartlegginger, samt en befaring i september 

2014. Det er påvist flere rødlistede arter i influensområdet, og rapporten peker på potensialet for flere. 

Det kommer i rapporten fram at den utførte kartleggingen medfører usikkerhet grunnet tidspunktet for 

befaringen. Naturvernforbundet i Troms er spesielt kritisk til at det ikke er utført kartlegging i 

hekkeperioden for fugl, noe som fører til at man ikke har et tilfredsstillende datagrunnlag i forkant av 

avgjørelsen. Det er tidligere påvist hekkende rovfugl langs kraftlinjetraséen Signaldalen-Skibotndalen-

Kåfjord og det er uvisst om disse er innenfor influensområdet. 

Basert på dette krever Naturvernforbundet i Troms at det gjennomføres ytterlige kartlegging, spesielt i 

hekkeperioden for fugl, men også på andre arter der rapporten påpeker mangler, før en eventuell 

avgjørelse.  

Reindrifta 

 

Temarapporten for reindrift viser til at Helligskogen reinbeitedistrikt er et meget belastet 

reinbeitedistrikt, og at enhver videre utbygging vil ha stor negativ effekt på reindrifta, selv om 

kun deler av det omsøkte prosjektet gjennomføres. Utbyggingen rundt Govdajávri vil skje i et 

område som brukes til parringsland. Tidligere inngrep i området, både kraftutbygging og 

militær aktivitet tilsier at reinbeitedistriktet ikke burde utsettes for ytterligere belastning.  

 



[Skriv inn tekst] 
 

Konklusjon 

 

For naturmangfold viser utredningen at det er vesentlige mangler i kunnskapsgrunnlaget som 

tilsier at Naturvernforbundet i Troms krever ytterligere kartlegginger før en avgjørelse om 

tillatelse kan fattes. På grunn av tidligere inngrep er reindriftsnæringa i Helligskogen 

reinbeitedistrikt sårbar for ytterligere utbygging. 

 

Naturvernforbundet fraråder tillatelse til økt overføring av vann til Skibotn og Lavka 

kraftverk, ut fra hensyn til naturmangfold og reindrifta. 
 

Stordalen kraftverk 

Ut fra hensyn til naturmangfold og reindrift, slik det fremkommer i konsekvensutredningen, og ut fra 

den samlede belastningen på vassdragsnaturen i Storfjord kommune, fraråder Naturvernforbundet i 

Troms at det gis konsesjon til Stordalen kraftverk. 

 

Med vennlig hilsen 

Anton Peter Hauan, Leder i Naturvernforbundet i Troms 

 


